
Contacto

Fax 918854490
Correo Electrónico servi.contratacion@uah.es

Dirección Postal

Plaza de San Diego, s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/042.SUM.ABR.MC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2018
a las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Alcalá
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2818018J
Sitio Web http://www.uah.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, transporte, montaje e instalación de una máquina de autopréstamo
de portátiles para el CRAI

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Clasificación CPV
30238000 - Equipo de automatización de biblioteca.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
CRAI Biblioteca; Edificio Cisneros; Plaza S. Diego s/n; 28801. Alcalá de Henares
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERDOC INFORMATICA
NIF B83165563
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.uah.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Acto público

Dirección Postal

Plaza San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES300

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 20/11/2017 a las 00:00 horas

Dirección Postal

Colegio de San Ildefonso. Plaza de San Diego s/n
(28801) Alcalá de Henares ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES300

Precio de la oferta más baja 37.994 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.994 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.994 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación autoprestamo portátiles
Fecha del Acuerdo 15/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de la Universidad de Alcalá

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 20/10/2017 a las 15:00 al 09/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 60.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valorables mediante fórmulas
: 40.00Ponderación 

Formación gratuita del personal
: 7.00Ponderación 

Generación y tratamiento de datos e informes
: 5.00Ponderación 

Devolución portátiles sin conexión al sistema
: 7.00Ponderación 

Colores blancos y grises
: 3.00Ponderación 

Conexión automática tras caída sistema
: 8.00Ponderación 

Identificación usuarios con uso protocolo SAML
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V6pJ1OS%2BXE4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/28/pdfs/BOE-B-2017-63123.pdf

ID 521880082 |  2018-039751 | vie, 16 feb 2018 10:35:58:513 CET 132529015017947179929850466710920915982UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V6pJ1OS%2BXE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/28/pdfs/BOE-B-2017-63123.pdf

